Der Mauthner zu Lynz Constantin Grundeman solle vorbefohlener massen,
Jhrer Mt. Mathematico Johanni Koplern, sein dahin verwisene besoldung, ohne
alle fernere entschuldigung, ordentlich vnd zu rechter zeit entrichten vnd be-
zahlen laBen. 1. April 1617.

1617 April 24, Prag

Kaiser Matthias verlangert bzw. erteilt seinem in Prag weiIenden Mathematiker ein
Druckprivileg, wozu er Ende Marz einen Antrag priisentiert hatte. Der darin ausge-
sprachene urheberrechtliche Schutz bezieht sich auf KepIers philosophische und
mathematische Werke fUr die Dauer von jeweils 15 Jahren. Das graBe Ephemeriden-
werk jedoch so11den Schutz fiir 30 Jahre genieBen. (Vgl. Nr. 7, 80.)

Wien, Osteno St. A. Haus-, Hof- u. Staats-A.
Impress. K 35, Bl. 187-188

Matthias etc.

Agnoscimus et notum facimus tenore praesentium vniuersis, Quod cum Ho-
norabilis, Doctus, Fidelis nobis dilectus Joannes Keplerus, Mathematicus noster
Caesareus, demissè nobis exposuerit, plurima se opera cùm Philosophica tùm
Mathematica et Astrologica magno studio et labore composuisse, eaque, vt in
plurium vtilitatem redundare possint, typi beneficio, idque proprijs sumptibus
in publicum edere decreuisse, Metuere autem, nè quod alias fuerit exportus
aemulorum fraude ve! dolo, qui primas istiusmodi Editiones inuitis auctoribus
temerè imitari atque ita ex alienis sudoribus quaestum facere consueuerint, ipse
sperato laboris, industriae et impensarum suarum fructu ad alios translato de-
fraudetur.

Ac proindè suppliciter Nos rogarit, vt indemnitati suae solenni Diplomate
nostro Typographico clementer consulere dignaremur, Nos benignè recolentes
grata atque fidelia obsequia, quae Diuo quondam Imperatori Rudolpho, Do-
mino fratri et praedecessori nostro colendissimo, Nobisque supradictus Kep-
lerus in eo, quod profitetur studio nauiter praestitit, quaque etiamnum praestat,
et deinceps quoque non minore sedulitate atque diligentia praestare poterit,
atque debebit, precibus illius clementer annuendum duxerimus, vti vigore prae-
sentium annuimus, Ac proinde omnibus et singulis Bibliopolis, Typographis
et alijs quibuscunque negotiationem librariam exercentibus seriò interdictum
volumus nè, quis antedicti Kepleri libros, siue Philosophici, siue Mathematici
ij sint, intra quindecim annos, tum ve! maximè Opus Ephemeridum ab illo
congestum intra triginta annos à prima editionis die computandos, praeter sci-
tum, voluntatem, atque consensum dicti auctoris, ve! ipsius haeredum intra
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nostros et Sacri Imperij Regnorumque et Dominiorum nostrorum haeredita-
riorum fines alio ve! simili typo siue in toto siue in parte, clàm ve! palàm recudere
aut aliò recudendos dare, ve! etiam alibi impressos aduehere, vendere vel distra-
here praesumat, Si quis autem secus faciundo Priuilegium hoc nostrum Cae-
sareum ausu temerario spernere vel violare praesumpserit.